



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16062026-273510
CG-DL-E-16062026-273510

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2991]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 15, 2026/ज्येष्ठ 25, 1948

No. 2991]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 15, 2026/JYAISTHA 25, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 जून, 2026

का.आ. 3112(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5818(E) तारीख 16/12/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के चामराजनगर जिले में NH150A के किमी पर 673.66 (मैसूर चामराज नगर खंड) के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "23/12/2025 को "थे टाइम्स ओफ इंडिया [इंग्लिश]", 23/12/2025 को "विजयवाणी" " में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के चामराजनगर जिले में NH150A के किमी पर 673.66 (मैसूर चामराज नगर खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: कर्नाटक			जिले का नाम: चामराजनगर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: चामराजनगर					
गांव का नाम: बदनगुप्पे					
1	338/2ए	निजी	झाय	0.0025293	नागराजू एँस्/ओ लेट संजीवनायका, पुट्टरंगनायका एँस्/ओ लेट रंगनायक(जॉइंट) दासनायक सो लेट रंगनायका (जॉइंट)
2	338/2बी	निजी	झाय	0.0050585	नागराजू एँस्/ओ लेट संजीवनायका, पुट्टरंगनायका एँस्/ओ लेट रंगनायक(जॉइंट) दासनायक सो लेट रंगनायका (जॉइंट)पुट्टरंगनायका एँस्/ओ लेट रंगनायक(जॉइंट) दासनायका सो लेट रंगनायका (जॉइंट)
3	338/3	निजी	झाय	0.0050586	रत्नम्मा डबल्यू/ओ लेट महादेवप्पा
4	338/4	निजी	झाय	0.0025293	सोमन्ना एँस्/ओ वेल्लाप्पा
5	338/7	निजी	झाय	0.0025293	यशोदम्मा डबल्यू/ओ लेट के गोविंदा 338/14
6	338/8	निजी	झाय	0.0227635	कालेगौड़ा(गोव्त स्कूल पन्यादहंडी)

7	339/1	निजी	एँन्एके	0.0050586	सुदर्शनगौडा एँस्/ओ लेट महादेवय्या सी हेच् ,विवेकगौडा सी एँस् एँस्/ओ सुदर्शनगौडा , लक्ष्मी सी एँस् डी/ओ सुदर्शनगौडा
8	339/7	निजी	ड्राय	0.0025293	मारम्मा डबल्यू/ओ रंगास्वामिनयका
9	344(344/2,344/35)	निजी	ड्राय	0.0025293	सुवर्णम्मा डबल्यू/ओ लेट राजू एँल्, विजयम्मा डी/ओ लेट राजू एँल्(जॉइंट),आर् महादेवप्रसाद एँस्/ओ लेट राजू एँल्(जॉइंट), कवितंभा आर् डी/ओ लेट राजू एँल् 344/2
10	344(344/2,344/35)	निजी	ड्राय	0.0025293	शिवमल्लम्मा डबल्यू/ओ गुरुसिद्देगौडा 344/35
गांव का नाम: मुथिगे					
11	4028/1ए	निजी	ड्राय	0.0531143	एलिनेटेड लैंड कॉम्स अंडर करावू 428/1A
12	405/5	निजी	ड्राय	0.0050586	लक्ष्मी ए एँल् डबल्यू/ओ सथीश 405/6
13	405/5	निजी	ड्राय	0.0050586	पुष्पलथा संथोष आर् डबल्यू/ओ संथोष आर्
14	408/1	निजी	ड्राय	0.0252927	लक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ एँल् कृष्णा
15	408/20	निजी	ड्राय	0.0075878	नागराजू एँस्/ओ नांजेगौडा
16	409/30	निजी	ड्राय	0.0050586	पी हेच् वीना डबल्यू/ओ आर् हनुमय्या
17	409/31	निजी	ड्राय	0.0050586	पी हेच् वेदावती डबल्यू/ओ लेट जयरामू, पी जे तारा डी/ओ लेट जयरामू, पी जे मोहन बहु एँस्/ओ लेट जयरामू
18	409/3ए	निजी	एँन्एके	0.0151756	एलिनेटेड लैंड (ग्रामताना)
19	409/3बी1	निजी	ड्राय	0.0050586	एँस् सरोजम्मा डबल्यू/ओ लेट एँल् लिंगेगौडा , पुष्पा एँन् डी/ओ लेट एँल् लिंगेगौडा,

					एँल् प्रसाद एँस्/ओ लेट एँल् लिंगेगौडा
20	409/3बी3	निजी	ड्राय	0.0126464	नागाम्मा डबल्यू/ओ लेट के राजू, भरती मनी डी/ओ लेट के राजू, बसंतकुमार एँस्/ओ लेट के राजू, शिवरामू एँस्/ओ लेट कालेगौडा, शिवन्ना एँस्/ओ लेट कालेगौडा, प्रमीला डी/ओ लेट कालेगौडा, नटराजू एँस्/ओ लेट कालेगौडा, बसंतकुमार एँस्/ओ लेट के राजू
21	409/3बी4	निजी	ड्राय	0.0101171	शीलावती डी/ओ लेट के कालेगौडा, रेखा डी/ओ लेट के कालेगौडा, पी के अनिलकुमार एँस्/ओ लेट के कालेगौडा(जॉइंट)
22	409/4	निजी	ड्राय	0.0151755	एँल् कृष्णा एँस्/ओ लिंगेगौडा
23	409/5	निजी	बेट	0.0050586	पविथरा के डबल्यू/ओ लेट पी हेच् कुमार, अरपीठा के डी/ओ लेट पी हेच् कुमार, वेंकटेश के एँस्/ओ लेट पी हेच् कुमार
24	409/6	निजी	ड्राय	0.0050586	शिवलिंगेगौडा एँस्/ओ हनुमेगौडा, वेंकटेश कुमार पी एँस् एँस्/ओ हेच् शिवन्ना
25	409/7	निजी	ड्राय	0.0050586	ज्योति डी/ओ लेट गोविन्देगौडा
26	424/2	निजी	ड्राय	0.0025293	कराबूर(रेल रोड)
27	424/4	निजी	ड्राय	0.030351	रत्नम्मा डी/ओ लेट पुट्टस्वामी बी एँम्, बी पी शिवाप्पा एँस्/ओ लेट पुट्टस्वामी बी एँम्, शैला डबल्यू/ओ लेट नंजुंडस्वामी, बसवराजू के एँन् एँस्/ओ लेट नंजुंडस्वामी, रश्मी डी/ओ लेट नंजुंडस्वामी, रम्य एँन् डी/ओ लेट नंजुंडस्वामी, प्रकाश एँस्/ओ लेट पुट्टस्वामी बी एँम्, लोकेश एँस्/ओ लेट पुट्टस्वामी बी एँम्, शान्तम्मा डबल्यू/ओ राजू अलियास राजू मडप्पा
28	425	सरकारी	एँन्एके	0.0505855	कराबू

29	426/1ए1	निजी	ड्राय	0.027821	एँन् गोविंदा एँस्/ओ सन्नलिंगेगौडा ,जवरेगौडा एँस्/ओ सिद्धवीरप्पा (गोव् हॉस्पिटल पन्यादहुंडी)
30	428/1बी	निजी	ड्राय	0.0101171	सुनंदम्मा डबल्यू/ओ रांगेगौडा,सुंदरम्मा डी/ओ रांगेगौडा, आर् राघवेंद्र एँस्/ओ रांगेगौडा , सावित्राम्मा डबल्यू/ओ लेट जे शिवरामू, आदर्श एँस्/ओ लेट जे शिवरामू ,रश्मी डी/ओ लेट जे शिवरामू, प्रेमा डबल्यू/ओ लेट जे जयरामू,हरिशा एँस्/ओ लेट जे जयरामू, लक्ष्मी डी/ओ लेट जयरामू (जॉइंट)
Total				0.3540971	

[फा. सं. RW/BNG/NH-150A/ROB/Km.49/600-700/70/2023/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th June, 2026

S.O. 3112(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **5818(E) Dated:16/12/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), maintenance, management and operation of NH150A at Km. 673.66 (Mysore Chamaraj Nagar Section) in the district of CHAMARAJANAGARA in the state of KARNATAKA

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” dated 23/12/2025, “Vijayavani” dated 23/12/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling NH150A at Km. 673.66 (Mysore Chamaraj Nagar Section) of NH150A in the district of CHAMARAJANAGARA in the state of KARNATAKA

State: KARNATAKA			District: CHAMARAJANAGARA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Chamarajanagara					
Village: Badanaguppe					
1	338/2A	Private	Dry	0.0025293	Nagaraju s/o Late Sanjeevanayaka, Puttaranganayaka s/o Late Ranganayak(joint) Daasanayaka so Late Ranganayaka (joint)
2	338/2B	Private	Dry	0.0050585	Nagaraju s/o Late Sanjeevanayaka, Puttaranganayaka s/o Late Ranganayak(joint) Daasanayaka so Late Ranganayaka (joint)Puttaranganayaka s/o Late Ranganayak(joint) Dasanayaka so Late Ranganayaka (joint)
3	338/3	Private	Dry	0.0050586	Ratnamma w/o Late mahadevappa
4	338/4	Private	Dry	0.0025293	Somanna s/o Bellappa
5	338/7	Private	Dry	0.0025293	Yashodamma w/o Late K Govinda 338/14
6	338/8	Private	Dry	0.0227635	Kaalegowda(Govt school panyadahundi)
7	339/1	Private	NAK	0.0050586	Sudarshangowda s/o Late Mahadevayya C H ,Vivekgowda C S s/o Sudarshangowda , Lakshmi C S d/o Sudarshangowda
8	339/7	Private	Dry	0.0025293	Maramma w/o Rangaswamynayka
9	344(344/2,344/35)	Private	Dry	0.0025293	Suvarnamma w/o Late Raju L, Vijayambha d/o Late Raju L(Joint),R Mahadevprasad s/o Late Raju L(Joint), Kavitambha R d/o Late Raju L 344/2
10	344(344/2,344/35)	Private	Dry	0.0025293	Shivamallamma w/o Gurusiddegowda 344/35
Village: Muthige					

11	4028/1A	Private	Dry	0.0531143	Allinated land comes under karabu 428/1A
12	405/5	Private	Dry	0.0050586	Lakshmi A L w/o Sathish 405/6
13	405/5	Private	Dry	0.0050586	Pushpalatha santhosh R w/o Santhosh R
14	408/1	Private	Dry	0.0252927	Lakshamma w/o L Krishna
15	408/20	Private	Dry	0.0075878	Nagaraju s/o Nanjegowda
16	409/30	Private	Dry	0.0050586	P H Veena w/o R Hanumayya
17	409/31	Private	Dry	0.0050586	P H Vedavathi w/o Late Jayaramu, P J Taara d/o Late Jayaramu, P J Mohan bahu s/o Late Jayaramu
18	409/3A	Private	NAK	0.0151756	Allinated land (gramataana)
19	409/3B1	Private	Dry	0.0050586	S Sarojamma w/o Late L Lingegowda , Pushpa N d/o Late L Lingegowda, L Prasad s/o Late L Lingegowda
20	409/3B3	Private	Dry	0.0126464	Nagamma w/o Late K Raju, bharathi mani d/o Late K Raju, Basanthkumar s/o Late K Raju , Shivaramu s/o Late Kaalegowda , Shivanna s/o Late Kaalegowda, Prameela d/o Late Kaalegowda, Nataraju s/o Late Kaalegowda, Basanthkumar s/o Late K raju
21	409/3B4	Private	Dry	0.0101171	Sheelavathi d/o Late K Kaalegowda, Rekha d/o Late K Kaalegowda, P K Anilkumar s/o Late K Kaalegowda(Joint)
22	409/4	Private	Dry	0.0151755	L Krishna s/o Lingegowda
23	409/5	Private	Wet	0.0050586	Pavithra K w/o Late P H Kumar, Arpitha k d/o Late P H Kumar , Venkatesh K s/o Late P H Kumar
24	409/6	Private	Dry	0.0050586	Shivalingegowda s/o Hanumegowda, Venkatesh kumar P S s/o H Shivanna
25	409/7	Private	Dry	0.0050586	Jyothi d/o Late Govindegowda
26	424/2	Private	Dry	0.0025293	Karabu(Rail Road)

27	424/4	Private	Dry	0.030351	Ratnamma d/o late Puttaswamy B M, B P Shivappa s/o Late Puttaswamy B M, Shaila w/o Late Nanjundaswamy , Basavaraju K N s/o Late Nanjundaswamy ,Rashmi d/o Late Nanjundaswamy,Ramya N d/o Late Nanjundaswamy, Prakash s/o Late Puttaswamy B M, Lokesh s/o Late Puttaswamy B M, Shantamma w/o Raju Alias Raju Madappa
28	425	Government	NAK	0.0505855	Karabu
29	426/1A1	Private	Dry	0.027821	N Govinda s/o Sannalingegowda ,Javaregowda s/o siddaveerappa (govt hospital Panyadahundi)
30	428/1B	Private	Dry	0.0101171	Sunandamma w/o Rangegowda,Sundramma d/o Rangegowda, R Raghavendra s/o Rangegowda , Savitramma w/o late J Shivaramu, Adarsha s/o Late J Shivaramu ,Rashmi d/o Late J Shivaramu, Prema w/o Late J Jayaramu,Harisha s/o Late J Jayaramu, Lakshmi d/o Late Jayaramu (Joint)
Total				0.3540971	

[F. No. RW/BNG/NH-150A/ROB/Km.49/600-700/70/2023/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director